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Yttrande över förslag till upphävande av föreskrifter 
och allmänna råd (BFS 2016:5) om anpassningar och 
avsteg för tillfälliga anläggningsboenden.  
Er beteckning: 10310/2025 

Länsstyrelsens yttrande 
Länsstyrelsen har inget att erinra mot förslaget. 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen har givits tillfälle att lämna synpunkter på Boverkets 
förslag till Föreskrifter om upphävande av Boverkets föreskrifter och 
allmänna råd (BFS 2016:5) om anpassningar och avsteg för tillfälliga 
anläggningsboenden. 

Boverket föreslår att Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 
2016:5) om anpassningar och avsteg för tillfälliga 
anläggningsboenden, ATA, ska upphävas den 1 juli 2026, eftersom 
Boverkets byggregler (BFS 2011:6 – föreskrifter och allmänna råd 
som det hänvisas till i författningen inte längre får tillämpas från den 
1 juli 2026. 

Bakgrundsinformation 
I samband med flyktingkrisen 2015 ändrades plan- och 
byggförordningen (2011:338), PBF, så att vissa anpassningar och 
avsteg kunde göras för tillfälliga anläggningsboenden. Med tillfälliga 
anläggningsboenden avses boenden för asylsökande flyktingar i 
Migrationsverkets regi eller på upp drag av Migrationsverket, se 
avsnitt 2.2 Begrepp. I samband med ändringen av PBF tog Boverket 
fram Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2016:5) om 
anpassning och avsteg för tillfälliga anläggningsboenden, ATA, som 
preciserar vilka anpassningar och avsteg från byggreglerna som kan 
göras utifrån det tillfälliga anläggningsboendets art, omfattning och 
varaktighet. ATA hänvisar till flera av snitt i Boverkets byggregler 
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(BFS 2011:6) – föreskrifter och allmänna råd, BBR som upphävdes den 
1 juli 2025. De upphävda avsnitten får dock, i vissa fall, tillämpas fram 
till den 1 juli 2026. Den 1 juli 2025 trädde nya författningar i kraft för 
de utformningskrav och merparten av de tekniska egenskapskrav 
som tidigare reglerades i BBR, Reglerna om tillfälliga 
anläggningsboenden i PBF gäller dock fortfarande. 

Medskick 
Utifrån Länsstyrelsens integrationsuppdrag lämnas följande 
kommentar: 

Länsstyrelsen delar bedömningen i avsnitten 4.3.2 (och 4.3.3) att en 
nackdel är att det kan ta viss tid att ta fram en ny författning i 
händelse av ett hastigt behov av ökat mottagande av asylsökande 
och/eller skyddsbehövande. I förslaget hänvisas till det höga 
mottagandet av asylsökande 2015–2016. En senare liknande situation 
uppstod 2022 när EU:s massflyktsdirektiv aktiverades. I samband 
med detta fick länsstyrelserna i uppdrag att inom 14 dagar inventera 
förekomsten av befintliga platser för tillfälliga boenden. 
Länsstyrelsen vill därför understryka att behovet av en ny 
författning kan uppstå hastigt och vara brådskande. Länsstyrelsen 
menar även att kommunerna kan komma att påverkas i annan och 
högre utsträckning än beskrivet i förslaget i och med att en ny 
mottagandelag väntas träda i kraft i oktober och en ny möjlighet då 
införs för Migrationsverket att anvisa en kommun att ordna boende 
för asylsökande. 

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av enhetschef Viveka Sjödin med 
handläggare Marcus Frengen som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också integrationsutvecklare Linnéa Lagergren 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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